goods and health care.

5.36 Million Convertible Preferred Shares of HSHI Acquired by IMM Private Equity for KRW 300
billion via pre-IPO

현대삼호중공업, IMM PE로부터 주당

56,000원 총 3,000억원 투자유치

현대중공업의 조선 자회사인 현대삼호중공업이 프

리-IPO(상장 전 투자유치)를 통해 3,000억원 규모의

자금을 조달하는데 성공했다. 현대삼호중공업은 국

내 톱티어(Top-tier) 사모펀드인 IMM PE와 3,000억

원 규모의 프리-IPO에 관한 주요사항합의서를 체결

했다고 지난 4월 24일 밝혔다.

이번 계약에 따라 현대삼호중공업은 전환우선주

536만주를 신주 발행하고, 이를 주당 56,000원에

IMM PE가 모두 인수하게 된다. 이에 따라 현대삼호

중공업의 시장가치는 2.5조원에 달해 이 회사의 지

분 83.7%를 보유한 현대중공업의 기업가치 또한 재

평가 받을 것으로 기대된다.

IMM PE는 조선·해운 산업에 지속적인 관심을 가지

고 그 동안 한진해운 신항만, 현대상선 LNG사업부

등 관련 분야에 다양한 투자를 집행해왔다. 이러한

조선·해운 분야의 전문성을 바탕으로 IMM PE는 향

후 조선업황 회복을 확신하며 업계 선도기업으로서

높은 경쟁력을 보유한 현대삼호중공업 프리-IPO에

참여한 것으로 알려졌다.

현대중공업그룹 관계자는 “현대삼호중공업이 비상

장사임에도 불구, 이번 프리-IPO에서 동종업계 상장

사보다 높은 수준의 가치평가를 받았다”며, “이는 향

후 조선업황 회복에 대한 기대감과 현대삼호중공업

의 사업 경쟁력이 충분히 반영된 결과”라고 밝혔다.

실제로 현대삼호중공업은 어려운 시황에도 불구, 지

난해 매출 3조 8,686억원 영업이익 1,715억원으로

흑자전환에 성공했다. 또한 수주 가뭄 속에서도 지

난해 15척 11억불을 수주했으며, 올해도 러시아 소

브콤플로트(Sovcomflot)로부터 세계 최초 LNG추진

대형 유조선을 수주하며 업계 선두 기업으로서 차

별화된 면모를 보이고 있다. 현대삼호중공업은 6월

Before pre-IPO After pre-IPO

Shareholders Number of Shares  Share Ratio Number of Shares  Share Ratio

HHI 37,967,000 94.9% 37,967,000 83.7%

IMM PE - - 5,357,143 11.8%

Employee
Stock

Ownership
Association

705,699 1.8% 705,699 1.6%

Other
Shareholders 1,327,301 3.3% 1,327,301 2.9%

Total 40,000,000 100.0% 45,357,143 100.0%

HSHI share ratio changes before and after pre-IPO

2929

Woodside Energy Ltd., Anangel Maritime
Services Inc., Hyundai Heavy Industries
Co., Ltd., General Electric Company and
Lloyd’s Register set out their intention to
commence work on a joint project with an
announcement at Gastech 2017 on 6 Apr.
The joint design programme is aimed at
exploring the suitability of technologies for
large ships, such as VLOC. Since the introduc-
tion of IMO nitrogen oxide and sulphur oxide
emission limitations, and the increased
developments in the global supply of gas,
there is a continued need for ship designs to